
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

21.02.2024 м. Кривий Ріг № 65 

 

 

┌Про утримання та збереження об’єктів культурної спадщини┐ 

розташованих на території  Довгинцівського району 

 

Заслухавши доповідь завідувача відділу з питань культури виконкому 
районної в місті ради Калюжної Н.М. про утримання та збереження об’єктів 

культурної спадщини розташованих на території Довгинцівського району, 

виконком районної в місті ради відзначив, що у районі налагоджена певна 
система пам’яткоохоронної роботи.  

У районі сформовано реєстр об’єктів культурної спадщини.  
На території району розташовано 70 пам’яток культурної спадщини, з них 

пам’ятників, пам’ятних знаків - 17, споруд - 2, пам’яток археології (кургани) - 2, 

меморіальних дошок - 49.  

До Державного реєстру нерухомих пам’яток України занесено 10 пам'яток 
культурної спадщини району та 1 археологічний об’єкт – курган «Могила 
Налєтіна». 

На балансовому обліку управління благоустрою та житлової політики 
виконкому міської ради перебуває 5 об’єктів культурної спадщини, на 
балансовому обліку виконкому Довгинцівської районної в місті ради - 10, на 
балансовому обліку підприємств, організацій району - 6 пам’яток культурної 
спадщини. Всі 49 меморіальних дощок мають балансоутримувачів, 42 з яких 
встановлені та перебувають на балансовому обліку відділу освіти виконкому 
Довгинцівської районної в місті ради.  

З метою забезпечення охорони, збереження й використання історико-

культурної спадщини, впродовж 2021 - 2023 років було виконано комплекс 
організаційних заходів. У зв’язку із завершенням терміну дії були оновлені 
укладені раніше охоронні договори на пам’ятки історії та монументального 
мистецтва, на балансовий облік виконкому районної в місті ради взято 3 

об’єкти культурної спадщини. 

На виконання Наказу Міністерства культури України від 28.01.2014 № 42 
«Про занесення об’єктів культурної спадщини до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України», з метою приведення у відповідність до вимог 
Наказу облікової документації на пам’ятки, що перебувають на обліку під 
охороною держави, у квітні-листопаді 2023 року обстежено всі пам’ятки на 
території району, стосовно кожної зібрана описова та документальна 
інформація, виготовлені фотоматеріали, складено нові акти технічного стану. 



У районі не допускається самовільне встановлення нових пам’ятників, 
пам’ятних знаків, меморіальних дошок. 

Враховуючи вищевикладене, з метою покращення роботи щодо охорони та 
збереження пам’яток історії і культури, керуючись Законами України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», «Про охорону культурної спадщини»,  
рішеннями Криворізької міської ради  від 09.10.2017 № 2043 «Про збереження, 
утримання та встановлення пам’ятних знаків у м. Кривому Розі» зі змінами та  
від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 
виконавчих органів» зі змінами, виконком районної в місті ради вирішив: 
 

1. Узяти до відома інформацію про стан збереження об’єктів культурної 
спадщини на території району. 

 

2. Створити районну комісію з охорони пам’яток історії та культури і 
затвердити її склад та Положення про неї (додатки 1,2). 

 

3. Затвердити: 

перелік пам’ятних знаків, пам’ятників, братських могил, пам’яток 
археології, меморіальних дошок, розташованих на території Довгинцівського 
району (додаток 3); 

план заходів на 2024 -2027 роки щодо утримання та збереження пам’яток 

культурної спадщини, які розташовані на території району (додаток 4); 
 

4. Відділам з питань культури (Калюжна Н.М.), освіти (Завалій Ю.С.) 
організувати проведення інформаційної роботи щодо популяризації культурної 
спадщини, ознайомлення мешканців району з пам’ятками місцевого значення. 

 

5. Рекомендувати власникам, або уповноваженим ним органам, 
користувачам, балансоутримувачам, керівникам підприємств, установ, 
організацій, закладів району проводити роботу щодо впорядкування та 
утримання в належному стані пам’ятних знаків, пам’ятників, братських могил, 
пам’яток археології, меморіальних дошок, розташованих на території 
Довгинцівського району. 

 

6. Рішення виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 17.02.2021 

№ 67 «Про утримання та збереження пам’яток історії та культури, 
розташованих на території Довгинцівського району» вважати таким, що 
втратило чинність. 
 

7. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на відділ з 
питань культури (Калюжна Н.М.), контроль - на заступника голови районної в 
місті ради з питань діяльності виконавчого органу Фролова П.Ю. 
 

 

 

Голова районної в місті ради     Ігор РАТІНОВ 

 

 



Додаток 1  
до рішення виконкому 
районної в місті ради 
від 21.02.2024 № 65 

 

 
СКЛАД  

районної комісії з утримання та збереження 
об’єктів культурної спадщини 

 
Фролов  
Павло Юрійович 

– заступник голови районної в місті ради з 
питань діяльності виконавчого органу, голова 
комісії 
 

Калюжна  
Наталя Маркіянівна 

– завідувач відділу з питань культури виконкому 
районної в місті ради, секретар комісії 
 

 

Члени комісії: 
 
Хохлова   
Оксана Юріївна 

– головний спеціаліст відділу з питань культури 
виконкому районної в місті ради, секретар 
комісії  
 

Гринькова  
Ольга Валентинівна   
 

– завідувач відділу з питань благоустрою, 
транспорту та житла виконкому районної в 
місті ради 
 

Завалій Юрій 
Станіславович 
 

– начальник відділу освіти виконкому районної в 
місті ради 
 

Бондар  
Людмила Володимирівна 

– завідувач відділу з земельних питань та 
будівництва виконкому районної в місті ради 
 

Бабаєв 
Дмитро Олександрович 

– спеціаліст 1 категорії відділу з питань 
благоустрою, транспорту та житла виконкому 
районної в місті ради 

 

 
 
 
Керуючий справами виконкому                                               Олександр ГИЖКО 



Додаток 2     

до рішення виконкому 

районної в місті ради 

від 21.02.2024 № 65 

 
 

ПОЛОЖЕННЯ 
про районну комісію з утримання та збереження 

об’єктів культурної спадщини 
 

І. Загальні положення 
 

Районна комісія з утримання та збереження об’єктів культурної спадщини 

(надалі – Комісія) діє на підставі цього положення відповідно до Закону України 
«Про охорону культурної спадщини» і створена з метою забезпечення 
подальшого збереження в належному стані пам’яток історії та культури, 
меморіальних дощок, розташованих на території району. 

Комісія у своїй роботі керується Конституцією України, Законом України 
«Про охорону культурної спадщини», іншими законами та нормативно-

правовими актами щодо збереження та охорони пам’яток. 
 

ІІ. Завдання та функції комісії 
 

1. Аналізує стан здійснення заходів щодо додержання вимог чинного 
законодавства у сфері збереження пам’яток історії та культури. 

2. Здійснює контроль за облікуванням пам’яток, меморіальних дощок 
підприємствами, організаціями, закладами освіти району. 

3. За необхідності створює робочі групи з метою забезпечення належного 
утримання пам’яток історії та культури. 

4. Співпрацює з управлінням культури виконкому Криворізької міської 
ради, Дніпропетровським обласним центром з охорони історико-культурних 
цінностей. 

5. Засідання комісії проводяться за необхідності. 
 

ІІІ. Права та обов’язки комісії 
 

1. Здійснювати контроль за станом збереження і використання взятих під 
охорону пам’яток. 

2. Отримувати від підприємств усіх форм власності та установ інформацію, 
що стосується питань збереження, утримання, балансового обліку пам’яток 
історії та культури, виконання ремонтно-реставраційних робіт тощо. 

3. Отримувати вільний доступ до всіх нерухомих об’єктів історико-

культурної спадщини, розташованих на території району, незалежно від форм 

власності. 
4. Інформувати управління культури виконкому Криворізької міської ради 

про результати перевірок щодо стану зберігання пам’яток. 
 

 

Керуючий справами виконкому                                              Олександр ГИЖКО 



Додаток 3 

до рішення виконкому  
районної в місті ради 

від 21.02.2024 № 65 

 

ПЕРЕЛІК  
пам’ятних знаків, пам’ятників, братських могил, пам’яток археології,  

меморіальних дошок розташованих на території Довгинцівського району 
№ 
з/п 

Назва пам’ятки, 
адреса,  

(охоронний номер) 

Місце 

 розташування 

Рік 

побудови, 

встановлення 

Балансова належність. 
Відповідальні за утримання та 

збереження, (за згодою) 

Документ, відповідно до 
якого встановлено або 

включено до державного 
реєстру 

1. Братська могила загиблих воїнів та 
підпільників 

№ 1677 Д 
(Братська могила 34 підпільників, 

розстріляних 29.06.1942р. та 30.06.1943р. 
Тут же поховані воїни (144 чол.), які 

загинули при визволенні міста Кривого 

Рогу у лютому 1944р.) 

вул. Гетьмана Івана 
Мазепи, 

Парк залізничників 

1956 

реконструкція 

у 1983 

Виконком Довгинцівської 
районної в місті ради 

(Рішення Криворізької міської ради 
від 23.11.2016 № 1094)  

Виробничий структурний підрозділ 
«Дніпровська дирекція» філії 
«Центр будівельно-монтажних 
робіт та експлуатації будівель і 
споруд» АТ «Українська залізниця», 

КГ № 90, КГ № 94 (за згодою) 

Рішення 
Дніпропетровського 

облвиконкому  
від 08.08.1970 №618 

2. Братська могила загиблих воїнів 

№ 1676 Д 
(Братська могила 178 воїнів, які загинули 

при визволенні міста Кривого Рогу 18 
лютого 1944 р. ) 

вул. Мальовнича, 
поруч із КГ № 89 

 

1956, 

реконструкція 
у 2012 

Виконком Довгинцівської 
районної в місті ради 

(Рішення Криворізької міської ради 
від 23.11.2016 № 1094) 

Відокремлений структурний 
підрозділ «Вагонне депо 

Батуринська» Регіональна філія 
«Придніпровська» залізниця» 

АТ «Українська залізниця», 

КГ № 89 (за згодою) 

Рішення 
Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 08.08.1970 №618 



2 

 

3. Братська могила патріотів – батуринців  
та комсомольців-чекістів 

№ 1678 Д 
(Братська могила, в якій поховані 95 

патріотів–батуринців, розстріляних 25 грудня 
1919р. та комсомольців-чекістів  

П.П.Кириленка та А.І.Доронкіна, які 
загинули 20 грудня 1920р.) 

вул. Магістральна, 3 

 
1968 Виконком Довгинцівської 

районної в місті ради 

(Рішення Криворізької міської 
ради від 23.11.2016 № 1094) КГ № 

94, КГ № 90 (за згодою) 

Рішення 
Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 08.08.1970 

№618 

4. Пам’ятний знак воїнам-водіям БМ-13 

“Катюша” 

№ 6316 Д 

 

вул. Леоніда 
Бородича  

 

1985 Виконком Довгинцівської 
районної в місті ради 

(Рішення Криворізької міської ради 
від 23.11.2016 № 1094) КГ № 108; 

Структурний підрозділ 
«Криворізьке локомотивне депо» 

Регіональна філія «Придніпровська 
залізниця» АТ «Українська 

залізниця» (за згодою) 

Рішення 
Дніпропетровського 

облвиконкому від 
19.11.1990 №424 

5. Пам’ятник робітникам локомотивного 
депо, що загинули в роки Великої 
Вітчизняної війни (Другої світової 

війни) 
№ 6320 Д 

вул. Гетьмана Івана 
Мазепи, 97 

(службова терито-

рія локомотивного 
депо) 

1985 Структурний підрозділ 

«Криворізьке локомотивне депо» 
Регіональна філія «Придніпровська 

залізниця» 

АТ «Українська залізниця» 

Рішення 
Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 19.11.1990 

№424 

6. Братська могила радянських воїнів 

( 47 чол.) 
№6318 Д 

вул. Гетьмана Івана 
Мазепи, 

Південно-

Довгинцівське 
кладовище 

1975 Департамент розвитку 
інфраструктури міста виконкому 

Криворізької міської ради; 
КГ № 88 (за згодою) 

Рішення 
Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 19.11.1990 

№424 
7. Братська могила жертв фашизму 

№6317 Д 

вул. Гетьмана Івана 
Мазепи, 

Південно-

Довгинцівське 
кладовище 

1975 Департамент розвитку 
інфраструктури міста виконкому 

Криворізької міської ради; 
КГ № 88 (за згодою) 

Рішення 
Дніпропетровсь 

кого облвиконкому 

від 19.11.1990 

№424 



3 

 

8. Братська могила радянських воїнів 

(12 чол.) 
 

вул. Гетьмана Івана 
Мазепи, Південно-

Довгинцівське 
кладовище 

 Департамент розвитку 
інфраструктури міста виконкому 

Криворізької міської ради; 
КГ № 88 (за згодою) 

 

9. Могила міліціонерів, що загинули при 
виконанні службових обов’язків 

№ 6319 Д 

вул. Леоніда 
Бородича,5 

 

1980 Виконком Довгинцівської 
районної в місті ради 

(Рішення Криворізької міської 
ради від 23.11.2016 № 1094) 

Відділення поліції № 1 
Криворізького районного 

управління поліції ГУ НП в 
Дніпропетровській області   

(за згодою) 

Рішення 
Дніпропетровського 

облвиконкому від 
19.11.1990  №424 

 

10. Пам’ятний знак воїнам 353-ї 
 стрілецької дивізії, які визволяли 

м. Кривий Ріг 

вул. Акціонерна, 1 
(службова 

територія ПРАТ 
“Кривий Ріг 

Цемент) 

2005 

(1978) 

ПРАТ «Кривий Ріг Цемент»  

11. Пам’ятний знак криворіжцям, 
постраждалим при ліквідації аварії на 

Чорнобильській АЕС 

вул. Магістральна, 

сквер Військових 
частин Державної 

спеціальної служби 
транспорту 

 

1991, 

(перенесено 
2008) 

Виконком Довгинцівської 
районної в місті ради 

(розпорядження голови районної 
ради від 19.07.2023 № 1281-р), 
КПНЗ «ЦДЮТ «Дружба» КМР 

(за згодою) 

За ініціативи 

Криворізького 
міського союзу 
«Чорнобиль» з 

нагоди 15-ї річниці 
аварії, рішення про 

перенесення  від 
10.12.08 № 852 

12. Меморіал пам’яті співробітників 
підрозділів Криворізького міського 

управління ГУ МНС України в 
Дніпропетровській області, що загинули 
під час виконання службових обов’язків. 

вул. Леоніда 

Бородича, 9 

2010 Криворізьке міське управління ГУ 
МНС України в 

Дніпропетровській області 

Рішення про 

встановлення від 
16.06.2010 № 169 



4 

 

13. Пам’ятний знак «Паровоз» Привокзальна 
площа ст. Кривий 

Ріг-Головний 

по вул. 
Залізничників 

1997 Виконком Довгинцівської 
районної в місті ради 

(Рішення Криворізької міської ради 
від 23.11.2016 № 1094) 
Структурний підрозділ 

«Криворізьке локомотивне депо» 
Регіональна філія «Прид ніпровська 

залізниця»  АТ  «Українська 
залізниця» (за згодою) 

 

14. Пам’ятний знак загиблим воїнам-

афганцям 

парк “Ювілейний” 
(вулиці Героїв 

АТО, Соборності, 
Петра Дорошенка) 

17.02. 

2002 

Виконком Довгинцівської 
районної в місті ради 

(Рішення Криворізької міської 
ради від 23.11.2016 № 1094) 

КГ № 65 (за згодою) 

Рішення 
Криворізької міської 
ради від 23.11.2016 

№ 1094 

15. Пам’ятник Маргелову В.П. 

 

на території парку 
«Ювілейний» 

(вулиці Героїв 
АТО, Соборності, 
Петра Дорошенка) 

2011, 

ТО «Аніма» 

Виконком Довгинцівської 
районної в місті ради 

(розпорядження голови районної 
ради від 15.06.2020 № 71-р), 

КГ № 65 (за згодою) 

Рішення  
Криворізької міської 
ради від 13.07.2011 

№ 250 

16. Пам’ятний знак на честь воїнів-

прикордонників Криворіжжя 

Парк «Ювілейний» 25.05. 2013 Громадська організація 
«Криворізька міська організація 
ветеранів прикордонних військ» 

 

17. Пам’ятник на честь авіаторів 
Криворіжжя 

 

Центральна алея 
Військового 
містечка- 33 

2019 Виконком Довгинцівської 
районної в місті ради 

(розпорядження голови районної 
ради від 19.07.2023 № 129-р) 

 

Рішення 
Криворізької міської 
ради   від 14.02.2018 

№84 

 

 

 

 



5 

 

БУДІВЛІ 

18. Будівля вокзалу ”Станція  Кривий Ріг-

Головний” 

№ 1698 Д 
(Будівля вокзалу, у якій в травні-червні 
1919р. розміщувався штаб кінної групи 

військ, яку очолював герой громадянської 
війни Пархоменко О.Я.) 

ст. Кривий Ріг – 

Головний 

вул. Залізничників, 1 

 

споруда-1903 Виробничий штат Криворізької 
регіонального відділу організації 

роботи станцій виробничого 
підрозділу «Служба роботи 
станцій»Регіональної філії 

«Придніпровська залізниця» 

АТ «Українська залізниця» 

Рішення 
Дніпропетровського 

облвиконкому від 
08.08.1970 №618, 

Рішення 
Криворізького 

міськвиконкому від 
27.02.1965 № 13/390 

19. Школа, в якій  працював (1939-1941 рр.) 
керівник  підпільної  групи 

В.Г. Козиненко 

№ 1697 Д 
(Школа, в якій працював 

(1939-1941рр.) керівник підпільного 
комсомольсько-молодіжного гурту 

В.Г.Козиненко (1910-1943рр.), розстріляний 
27.07.1943р.) 

вул. Транспортна, 1 споруда 

початку ХХ 
ст., 

меморіаль-на 
дошка 1967 

року 

ТОВ « Агролідер України» Рішення 
Дніпропетровського 

облвиконкому 

від 08.08.1970 

№618, 
Рішення 

Криворізького 
міськвиконкому від 
27.02.1965 № 13/390 

ПАМ’ЯТКИ АРХЕОЛОГІЇ              КУРГАНИ 

20. Курган «Могила Налєтіна»  
 

Охоронний номер № 5868 
Пам’ятка археології, ІІІ-І тис.до н.е. 

Центральне 
кладовище 

 

 Департамент розвитку 
інфраструктури міста виконкому 

Криворізької міської ради;  
КП «Ритуал сервіс Плюс» 

(за згодою) 

Рішення 
Дніпропетровського 

облвиконкому від 
16.04.1987 №180 

21. Курган «Ярущана могила» 

 

вул. Гетьмана Івана 
Мазепи,                        

Парк залізничників 

 Департамент розвитку 
інфраструктури міста виконкому 

Криворізької міської ради; 
КГ № 90,  КГ № 94 (за згодою) 

 

МЕМОРІАЛЬНІ ДОШКИ 
22. Меморіальна дошка 

Козіненку В.Г. 
вул. Транспортна, 1 1967 

 

ТОВ «Агролідер України» 

 
Рішення 

Дніпропетровського 
облвиконкому від 
08.08.1970 №618 



6 

 

23. Меморіальна дошка 

 

Герою Радянського Союзу Пуріну 

вул. Пуріна, 3 1998 Департамент розвитку 
інфраструктури міста виконкому 

Криворізької міської ради; 
територіальний комітет № 1 

органів самоорганізації населення,  
КГ № 87(за згодою) 

 

 

24. Меморіальна дошка 

Герою Радянського Союзу В.В.Койнашу 

вул. Койнаша, 4 2007 Департамент розвитку 
інфраструктури міста виконкому 

Криворізької міської ради; 
Територіальний комітет № 2 

органів самоорганізації населення, 
КГ № 88(за згодою) 

Рішення виконкому 
Криворізької 
міськради від 

12.09.2007 № 574 

про встановлення 

25. Меморіальна дошка 

Лісовому А.І. 
вул. Лісового, 10 1991 ТОВ «Житлосервіс-КР»  

26. Меморіальна дошка 

Леоніду Бородичу 

вул. Леоніда 
Бородича, 5 

2001 Відділення поліції № 1 
Криворізького районного 

управління поліції ГУ НП в 
Дніпропетровській області 

 

27. Меморіальна дошка 

Іванько О.М. 
вул. Романа 

Краковецького , 70 

1989 Родина Іванько  

28. Меморіальна дошка 

Самборському М.І. 
 

вул. Залізничників, 
5А 

 

21.06. 

2017 

Виробничий структурний підрозділ 
«Дніпровська дирекція» філії 

«Центр будівельно-монтажних 
робіт та експлуатації будівель і 

споруд» 

АТ «Українська залізниця» 

Рішення виконкому 
міської ради від 

14.06.2017 

№ 284 

29. Меморіальна дошка 

Рядовому  Збройних сил України 
Краковецькому   Роману Васильовичу 

вул. Промислова, 
1А 

24.10. 

2014 

Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №94 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
міської ради від 

8.10.2014 

№ 328 



7 

 

30. Меморіальна дошка 

Старшому  сержанту  Збройних сил 
України 

Королю Віталію Сергійовичу 

вул. Колійна, 26 22.01. 

2015 

Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №88 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
міської ради від 

17.12.2014 

№ 406 

31. Меморіальна дошка  
на честь старшини Збройних сил 

України  
Терещука Ігоря Петровича 

вул. Колійна, 26 22.09.2015 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №88 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
міської ради від 

09.09.2015 

№ 370 

32. Меморіальна дошка 

 

Нечепуренко Костянтин Володимирович 

вул. 21-ї бригади 
Національної 

гвардії, 10 

12.05.2016 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізький ліцей №81 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
міської ради від 

12.05.2016  № 214 

33. Меморіальна дошка 

 

Осташевський Олексій Сергійович 

вул. Милашенкова, 
57 

17.05.2016 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія № 84 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
міської ради від 

09.12.2015  № 474 

34. Меморіальна дошка 

 

Матусевич Віталій Олегович 

вул. Соборності, 77 19.09.2016 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 

ради; КЗПО «Клуб «Юний 
авіатор» 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
міської ради від 

10.09.2016 

№ 340 

35. Меморіальна дошка 

 

Нагорняк Віталій Володимирович 

вул. Незалежності 
України, 17 

07.10.2016 Громадська організація «Асоціація 
ветеранів війни і бойових дій» 

Рішення виконкому 
міської ради від 

13.07.2016 

№ 294 

36. Меморіальна дошка 

 

Черкун Максим Миколайович 

вул. 21-ї бригади 
Національної 

гвардії,10 

29.11.2018 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізький ліцей №81 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
міської ради від 

13.11.2018 

№ 514 

37. Меморіальна дошка 

 

Стопнік Всеволод Юрійович 

вул. Промислова, 
1А 

01.02.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №94 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
міської ради від 

23.11.2022 

№ 1011 



8 

 

38. Меморіальна дошка 

 

Савін Артем Сергійович 

вул. Милашенкова, 
57 

29.08.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №84 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
міської ради від 

19.07.2023 

№ 866 

39. Меморіальна дошка 

 

Майданник Руслан Володимирович 

вул. Промислова, 
1А 

26.10.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №94 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
міської ради від 

20.09.2023№ 1155 

40. Меморіальна дошка 

 

Комар  Денис Анатолійович 

вул. 21-ї бригади 
Національної 

гвардії,12 

17.01.2024 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізький навчально-

виховний комплекс №128 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
міської ради від 

19.07.2023 № 866 

41. Меморіальна дошка 

 

Довбня Максим Васильович,  
старший солдат 

вул. Романа  
Рибалка, 1-А 

20.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №90 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

42. Меморіальна дошка 

 

Аврунов Дмитро Васильович,  
 старший солдат 

вул. Колійна, 26 22.12.2023                                                                                     Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №88 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

 

43. Меморіальна дошка 

 

Дзензура Максим Андрійович, 
 солдат 

вул. Колійна, 26 22.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №88 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

44. Меморіальна дошка 

 

Муравйов Павло Олегович, 
старший солдат 

 

вул. Колійна, 26 22.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназії №88 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 



9 

 

45. Меморіальна дошка 

 

Оприщенко Максим Вадимович, 
старший солдат 

вул. Колійна, 26 22.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №88 

Криворізької міської ради 

 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

46. Меморіальна дошка 

 

Фігура Андрій Анатолійович, 
 сержант 

вул. Колійна, 26 22.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №88 

Криворізької міської ради 

 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

47. Меморіальна дошка 

 

Фірсік Сергій Васильович, 
старший сержант 

вул. Колійна, 26 22.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №88 

Криворізької міської ради 

 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

48. Меморіальна дошка 

 

Барановський Олександр Іванович, 
солдат 

вул. Павла 

 Ліхмана, 5 

23.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №87 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

49. Меморіальна дошка 

 

Білаш Сергій Васильович, 
солдат 

вул. Павла 
Ліхмана, 5 

23.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №87 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

50. Меморіальна дошка 

 

Донський Дмитро Сергійович,  
солдат 

вул. Павла  
Ліхмана, 5 

23.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №87 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

51. Меморіальна дошка 

 

Кірбасов Олег Олексійович, 
солдат 

вул. Павла  
Ліхмана, 5 

23.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №87 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 



10 

 

52. Меморіальна дошка 
 

Кочергін Антон Іванович, 
старший солдат 

вул. Павла  
Ліхмана, 5 

23.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №87 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

53. Меморіальна дошка 
 

Ліхман Павло Миколайович, 
 молодший сержант 

вул. Павла  
Ліхмана, 5 

23.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №87 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

54. Меморіальна дошка 
 

Сунайкін Віталій Вікторович,  
солдат 

вул. Павла 
Ліхмана, 5 

23.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №87 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

55. Меморіальна дошка 

 

Теплинський Артем Володимирович,  
солдат 

вул. Павла 
Ліхмана, 5 

23.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №87 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

56. Меморіальна дошка 
 

Акун Андрій Вікторович, 
солдат 

вул. 21-ї 
Національної 

гвардії, 10 

27.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізький ліцей №81 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

57. Меморіальна дошка 
 

Маленький Олексій Борисович, 
 старший солдат 

вул. 21-ї 
Національної 

гвардії, 10 

27.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізький ліцей №81 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

58. Меморіальна дошка 

 

Черкасов Сергій Васильович,  
солдат 

вул. 21-ї 
Національної 

гвардії, 10 

27.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізький ліцей №81 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

59. Меморіальна дошка 
 

Бондаренко Іван Володимирович, 
 солдат 

вул. Дніпровське 
шосе, 32 

27.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №9 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 



11 

 

60. Меморіальна дошка 

 

Недзеленко Олександр Павлович, 
старший солдат 

вул. Дніпровське 
шосе, 32 

27.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №9 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

61. Меморіальна дошка 

 

Хлівний Богдан Геннадійович,  
старший солдат 

вул. Дніпровське 
шосе, 32 

27.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №9 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

62. Меморіальна дошка 

 

Купінський Денис Ігорович, 

солдат 

вул. Героїв АТО, 88 28.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізький ліцей №24 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

63. Меморіальна дошка 

 

Корячко Дмитро Олександрович, 
молодший лейтенант 

вул. Героїв АТО, 88 28.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізький ліцей №24 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

64. Меморіальна дошка 
 

Семка Тимофій Вікторович, 
молодший сержант 

вул. Героїв АТО, 88 28.12.2023 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізький ліцей №24 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

65. Меморіальна дошка 
 

Антончик Роман Ігорович, 
солдат 

вул. Соборності, 115 09.01.2024 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 

ради; Криворізька гімназія №108 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

66. Меморіальна дошка 
 

Білоус Євген Юрійович, 
солдат 

вул. Соборності,115 09.01.2024 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 

ради; Криворізька гімназія №108 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

67. Меморіальна дошка 
 

Дерусова Інна Миколаївна, 
сержант 

вул. Соборності,115 09.01.2024 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 

ради; Криворізька гімназія №108  

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 



12 

 

68. Меморіальна дошка 

 

Косован Андрій Олександрович, 

сержант 

вул. Соборності,115 09.01.2024 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 

ради; Криворізька гімназія №108 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

69. Меморіальна дошка 

 

Макуха Роман Сергійович,  
лейтенант 

вул. Соборності, 115 09.01.2024 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 

ради; Криворізька гімназія №108 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

70. Меморіальна дошка 

 

Мазикін Артем Миколайович, 
старший солдат 

вул. Промислова, 
1А 

15.01.2024 Відділ освіти виконкому 
Довгинцівської районної у місті 
ради; Криворізька гімназія №94 

Криворізької міської ради 

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 22.11.2023 

№1427 

  

                               Керуючий справами виконкому                                        Олександр ГИЖКО 



Додаток 4 

до рішення виконкому 

районної в місті ради 

від 21.02.2024 № 65 

 

ПЛАН  
заходів на 2024-2027 роки  

щодо утримання та збереження пам’яток культурної  
спадщини, які розташовані на території району  

 

№ 
з/п 

Заходи 
Дата 

проведення 

Відповідальні за виконання 

 

1 2 3 4 

1. 

 

Проводити обстеження пам’яток історії та культури із залу-

ченням провідних фахівців, представників балансоутри-

мувачів, громадськості 

щокварталу Відділи з питань культури, з 
питань благоустрою, транспорту 
та житла, з земельних питань та 

будівництва, відділ освіти ви-

конкому районної в місті ради  
2. Проводити поточні та капітальні ремонти пам’ятних знаків, 

братських могил, меморіальних дощок, які розташовані на 
території району  

за потреби Відділ з питань благоустрою, 
транспорту та житла виконкому 
районної в місті ради, керівники 
підприємств, установ, органі-
зацій (за згодою) 

3. Проводити роботи щодо впорядкування, благоустрою 
прилеглої території пам’ятних знаків, пам’яток археології, 
братських могил, меморіальних дощок, місць, пов’язаних з 
історією та культурою українського народу 

щокварталу Відділ з питань благоустрою, 
транспорту та житла виконкому 
районної в місті ради, керівники 
підприємств, установ, організа-

цій, громадські організації (за 
згодою) 

4 Оновлювати базу даних щодо встановлення у районі 
меморіальних дощок (щомісячно) 
 

щомісяця 

 

Відділи з питань культури, від-

діл освіти виконкому районної в 
місті ради 



2 
 

5. Оновлювати базу даних об’єктів культурної спадщини щодо 
потреби проведення капітальних, поточних, косметичних 

ремонтів, реставрації (реконструкції) окремих частин (написів) 
або вцілому 

щопівроку Відділи з питань благоустрою, 
транспорту та житла, з питань 
культури виконкому районної в 
місті ради 

6. Проводити роботу щодо недопущення руйнування, варвар-

ського відношення, актів вандалізму щодо пам’яток історії та 
культури, несанкціонованих розкопок на місцях бойових, 
військових поховань, курганів тощо 

постійно Відділи з питань культури, з 
питань благоустрою, транспорту 
та житла виконкому районної в 
місті ради, керівники підпри-

ємств, установ, організацій 
(балансоутримувачі пам′яток)  

7. Проводити заходи щодо: національно-патріотичного вихо-

вання, експозиційно-виставкової та краєзнавчої роботи в 
закладах освіти і культури; інформаційної роботи з питань 
популяризації культурної спадщини 

постійно Відділи з питань культури, 

освіти виконкому районної в 
місті ради 

8. Висвітлювати питання охорони та збереження культурної 
спадщини району під час проведення інформаційних зустрічей 

та в засобах масової інформації   

постійно Відділи з питань культури, 
організаційний, з питань внутрі-
шньої політики, взаємодії із 
засобами масової інформації та 
промоцій районної в місті ради 

9. Забезпечити функціонування вічних вогнів на 2-х братських 
могилах загиблих воїнів, розташованих на вул. Гетьмана Івана 
Мазепи та вул. Мальовничій  

5 разів на рік      

(за окремим 
графіком) 

Відділ з питань благоустрою, 
транспорту та житла виконкому 
районної в місті ради 

       

 

 

Керуючий справами виконкому                                                                                                             Олександр ГИЖКО 


